
709269-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 709269-2024 - Resultados

Polonia – Equipo relacionado con la informática – Sukcesywna dostawa elementów 
komputerowych ZK-DZP.262.72.2024
OJ S 227/2024 21/11/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Politechnika Białostocka
Correo electrónico: zampubl@pb.edu.pl
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Sukcesywna dostawa elementów komputerowych ZK-DZP.262.72.2024
Descripción: 1. Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa elementów 
komputerowych (kod CPV: 30230000 Sprzęt związany z komputerami) wg zał. Nr 2 do SWZ - 
Specyfikacja zamówienia – Formularz cenowy i obejmuje: 1) dostawę elementów 
komputerowych w miejsce wskazane przez Zamawiającego, 2) instalację i uruchomienie 
elementów komputerowych (jeśli było wymagane), 3) udzielenie gwarancji na dostarczone 
elementy komputerowe 4) przekazanie Zamawiającemu wymaganych nośników, dokumentacji 
i podręczników wraz z niezbędnymi akcesoriami (jeśli były wymagane), 5) przeszkolenie 
pracowników Zamawiającego (jeśli było wymagane w Specyfikacji technicznej).
Identificador del procedimiento: 71dc5ae7-ddc1-4ccc-93f5-fe9c311420db
Anuncio anterior: 547085-2024
Identificador interno: ZK-DZP.262.72.2024
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30230000 Equipo relacionado con la informática
Clasificación adicional (cpv): 30230000 Equipo relacionado con la informática

Lugar de ejecución
Localidad: Białystok
Subdivisión del país (NUTS): Białostocki (PL841)
País: Polonia

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/709269-2024
mailto:zampubl@pb.edu.pl


709269-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: Sukcesywna dostawa elementów komputerowych ZK-DZP.262.72.2024
Descripción: 1. Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa elementów 
komputerowych wg zał. Nr 2 do SWZ - Specyfikacja zamówienia – Formularz cenowy i 
obejmuje: 1) dostawę w miejsce wskazane przez Zamawiającego, 2) instalację i uruchomienie 
elementów komputerowych (jeśli było wymagane), 3) udzielenie gwarancji na dostarczone 
elementy komputerowe, 4) przekazanie Zamawiającemu wymaganych nośników, 
dokumentacji i podręczników wraz z niezbędnymi akcesoriami (jeśli były wymagane), 5) 
przeszkolenie pracowników Zamawiającego (jeśli było wymagane w Specyfikacji technicznej).
Identificador interno: ZK-DZP.262.72.2024

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30230000 Equipo relacionado con la informática

Lugar de ejecución
Localidad: Białystok
Subdivisión del país (NUTS): Białostocki (PL841)
País: Polonia

Duración estimada
Duración: 90 Días

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Cena max. 100 pkt.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100

: Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 100

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Krajowa Izba Odwoławcza
Información sobre los plazos de revisión: 1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, 
jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp. 2. Odwołanie przysługuje na: 
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy; 2) zaniechanie 
czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany 
na podstawie ustawy. 3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w 
terminie: 1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia; 2) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 



709269-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej (dotyczy 
odwołania wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie lub treści dokumentów 
zamówienia); 3) 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności 
można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia 
(dotyczy przypadków innych niż określone w ppkt 1 i 2. 4. Na orzeczenie Krajowej Izby 
Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 
519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje 
skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie za pośrednictwem 
Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Krajowa 
Izba Odwoławcza

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 54 878,05 PLN

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: KOMSERWIS Sp. z o.o.
Oferta: 
Identificador de la oferta: KOMSERWIS Sp. z o.o
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 54 878,05 PLN
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: KOMSERWIS Sp. z o.o.
Fecha de celebración del contrato: 19/11/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Politechnika Białostocka
Número de registro: REGON: 000001672



709269-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Dirección postal: ul.Wiejska 45a
Localidad: Białystok
Código postal: 15-351
Subdivisión del país (NUTS): Białostocki (PL841)
País: Polonia
Punto de contacto: Dział zamówień publicznych
Correo electrónico: zampubl@pb.edu.pl
Teléfono: 85 746 97 56
Dirección de internet: www.pb.edu.pl
Terminal de intercambio de información (URL): https://pb.ezamawiajacy.pl
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: Krajowa Izba Odwoławcza
Número de registro: 010828091
Dirección postal: ul. Postępu 17a
Localidad: Warszawa
Código postal: 02-676
Subdivisión del país (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
País: Polonia
Correo electrónico: odwolania@uzp.gov.pl
Teléfono: +48224587801
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: KOMSERWIS Sp. z o.o.
Número de registro: 363075838
Dirección postal: ul. Piasta 16
Localidad: Białystok
Código postal: 15-044
Subdivisión del país (NUTS): Białostocki (PL841)
País: Polonia
Correo electrónico: komserwis@komserwis.com.pl
Teléfono: +48857442863
Dirección de internet: www.komserwis.pl
Terminal de intercambio de información (URL): www.komserwis.pl
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo

mailto:zampubl@pb.edu.pl
http://www.pb.edu.pl
https://pb.ezamawiajacy.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
mailto:komserwis@komserwis.com.pl
http://www.komserwis.pl
http://www.komserwis.pl


709269-2024 Page 5/5

Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 5ab513fb-8629-4e19-b57d-f64f1b03de30  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 20/11/2024 13:40:04 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: polaco
Número de publicación del anuncio: 709269-2024
Número de la edición del DO S: 227/2024
Fecha de publicación: 21/11/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

